Особенности:
Клапан не требует наличия минимального давления.
Высокая частота включения.
Рабочая среда:
Вода, горячая вода, воздух, масла, спирт.
Материалы:
Корпус: латунь или нержавеющая сталь.
Уплотнения: NBR, EPDM, VITON.

Y212W1240 XXX 40 29 1½"
2W1250 XXX 50 48 2"
 Расшифровка обозначения на примере клапана 2W1212YXZ:
2W12 – модель клапана;
12 – условное обозначение Ду, мм;
Y – присоединение: G – резьбовое, F – фланцевое;
X – материал корпуса: B – латунь, S – нержавеющая сталь, P – тефлон, H – чугун, L – пластик;
Z – материал уплотнения: V – VITON, E – EPDM, N – NBR, P – PTFE.
Клапан электромагнитный 2W12 нормально открытый,
прямого действия, с диафрагмой
Руководство по эксплуатации v. 2011-07-19 JNT-DVB
S51
DC – 12В, 24В;
AC – 24В*, 110В, 220В.
Y21
DC – 12В, 24В;
AC – 24В*, 110В*, 220В.
ГАБАРИТНыЕ РАзМЕРы
Размер, мм 2W1212 2W1215 2W1220 2W1225
Материал корпуса латунь сталь латунь сталь латунь сталь латунь сталь
A 67 69 67 69 69 72 98 98
B 58 55 58 55 55 55 72 72
C 118 122 118 122 125 130 138 138
D 12 13 12 13 17 15 19 19
Вес, кг 0,85 0,80 0,91 0,95 0,99 0,99 1,473 1,30
Размер, мм 2W1232 2W1240 2W1250
Материал корпуса латунь сталь латунь сталь латунь сталь
A 114 117 122 122 161 170
B 85 86 95 95 120 125
C 167 162 175 175 193 195
D 25 23 30 30 36 36
Вес, кг 2,12 1,95 2,62 2,40 3,53 4,25
Место подсоединения электрического кабеля должно быть тщательно изоли­